
VAALITEESIT 2027

1. Suomalaisten UNESCO:n maailmanperintökohteiden
yleismaailmallinen arvo on turvattava lainsäädännöllä. 

Varmistetaan lainsäädännön avulla, että UNESCO:n maailmanperintökohteet
huomioidaan maankäytössä ja sen suunnittelussa sekä tuulivoima- ja
energiapoliittisessa päätöksenteossa. 
Vahvistetaan maailmanperintökohteiden suojelua ja tunnistetaan niiden merkitys
esim. poikkeusoloissa ja osana kokonaisturvallisuutta sekä resilienssikyvykkyyttä. 
Tehdään uusi kansallinen maailmanperintöstrategia.

2. Voimavarat on turvattava maailmanperintökohteiden ylläpitoon ja
kestävään kehittämiseen. 

UNESCO:n maailmanperintökohteille osoitetaan jatkossa oma määrärahamomentti
opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalle. 
Museovirasto varmistaa yhdistyksen pysyvän toiminnan ja koordinaatiokyvyn
riittävällä säännöllisellä vuosiavustuksella. 
Vaaditaan syksyn 2026 lisäbudjettiin lisämääräraha, jolla varmistetaan
oikeudenmukainen ja yhdenvertainen rahoitus kaikille Suomen UNESCO:n
maailmanperintökohteille. 
Esitetään eduskunnan valtiovarainvaliokunnan vuoden 2027 yhdeksi
määrärahakohteeksi Suomen maailmanperintökohteiden yhdistys ry:n vaikuttavia
viestintä- ja maailmanperintökasvatustoimia (80 000 eur). Tiivistetään UNESCO
Asp Net -verkoston (UNESCO-koulut) kanssa tehtävää yhteistyötä.

3. Maailmanperintökohteiden kestävän matkailun aluetaloudellinen
vaikuttavuus on varmistettava.
 

UNESCO:n maailmanperintöstatus on kansainvälinen brändi.
Maailmanperintökohteet ovat matkailun vetonauloja, jotka kasvattavat tutkitusti
matkailun ja luovan talouden BKT-osuutta. 
UNESCO:n maailmanperintökohteet otetaan osaksi Suomen kansainvälistä vientiä
ja maakuvaa poikkihallinnollisen yhteistyön turvin (OKM, TEM ja UM). 
UNESCO:n maailmanperintökohteet nostetaan osaksi valtioneuvoston
kokonaisseurantaa kansallisen sivistyspolitiikan ankkureina. 



Petäjäveden vanha kirkko

Maailmanperintökohteet kertovat ihmiskunnalle
korvaamattomista arvoista. Niissä tunnet yhteyden
menneestä nykypäivään sekä koet suojelun merkityksen
tuleville sukupolville.

Suomen valtio on vuonna 1987 sitoutunut noudattamaan UNESCO:n
maailmanperintösopimusta, jonka on ratifioinut 196 maata. 
Suomen maailmanperintökohteet on nostettu yleismaailmallisen
arvonsa vuoksi maailman 1248 UNESCO:n maailmanperintökohteen
joukkoon. Suomessa on tällä hetkellä 6 kulttuurikohdetta ja 1
luontokohde.
Suomen UNESCO:n maailmanperintökohteiden
taustaorganisaatioiden resurssit eivät riitä huolehtimaan
yhdenvertaisesti valtion maailmanperintövelvoitteista. 
Maailmanperintökohteiden suojelu ja niiden merkittävän
matkailupotentiaalin hyödyntäminen ovat vaarassa, jos
resurssikestävyyttä ja lainsäädännön ajantasaisuutta ei varmisteta.
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